ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  №

п. Краснофарфорный

О сроке рассрочки оплаты недвижимого имущества,

приобретаемого субъектами  малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение

       В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Грузинского сельского поселения и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 6 лет.

       2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель Главы Администрации                             Ю.В. Портнова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения  Совета депутатов Грузинского сельского поселения
«О сроке рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение».

Представленный проект решения  Совета депутатов Грузинского сельского поселения «О сроке рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение» в подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях поддержки и развития предпринимательства на территории Грузинского сельского поселения, снижения финансовой нагрузки на субъекты малого и среднего предпринимательства и создания эффективной процедуры выкупа недвижимого имущества устанавливается срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение равный 6 лет.

Статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.